
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

459Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

ld:OE288CDE4CEESA8C 

11 
ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 0I.865.085/0001-33 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 215/2021 
DISPENSA DE LICITAr.AO Nº 028/2021 
CONfRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO 
41(QUARENTA E HUM) PARES DE BOTAS PARA 

DE 
os 

PROFISSIONAIS DO SAMU 192 DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ Nº 01.865.085/01-33 

CONTRATADO NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO - ME, inscrita com o 
CNPJ Nº 26.058.553/0001-99 

VALOR RS 10.250,00 ( dez mil, duzentos e cinauenta reais) 
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 30/12/2021 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

60(sessenta)dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
Nelson Luís Pereira da Silva neto (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 30 de dezembro de 2021. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário de Saúde 
CONTRATANTE 

ld:0B6201ED91DA5A8E 

-ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 0l.86S.08S/0001-33 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo> atendeu , em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente d e 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste municlpio. 

OB.JETO; Contratação de empresa para aquisição de 41(quarenta e um) pares de botas para 
os profissionais do SAMU 192 da secretaria municipal de saúde do município de São 
Raimundo Nonato - PI. 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE, 
CNPJ Nº 01.865.085/01 -33 

CONTRATADA: NELSON UJTS PEREIRA DA SlL V A NETO - ME, 
CNPJ Nº 26.058.553/0001-99 

VALOR: R$ 10.250,00 (dez mil, duzentos e cinquenta reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

PRAZO DE VIGil:NCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei nºS.666/1993. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nºS.666/ 1993, a Dispensa de Licitação 
Nº 028/2021, d a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 30 de dezembro d e 2021. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário de Saúde 

• 
ld:167C2DB07E2ASBCB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA nº 009/2022 São Raimundo Nonato/PI, 31 de janeiro de 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA Sr. • 
MARIA CÂNDIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 
DO CARGO DE COORDENADORA DO 
SERVIÇO DE CONVIVeNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO 
E ASSISTeNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI E DÁ 
OUTRAS PROVIDeNCIAS. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Município de São 

Raimundo Nonato/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de São Raimundo N onato/PI, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR a Sr. • MARIA CÂNDIDA DOS SANTOS 

OLIVEIRA, inscrita no CPF n º 005.687.373-50, do cargo contlssionado de 

Coordenadora do Serviço de Convivência e Fortaleci.mento de Vfnculos da 

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de São 

Rahnundo Nonato/PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor n a data da sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir da pres ente data. 

• 

CARMELITA DE ~~~"011 

CASTRO ~~---~•°" 
SILVA:34232907300 =-;;;=~-
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:05D4EC0C1BB25BC6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ : 06.772.859/0001-03 

PORTARIA nº 01()/2022 São Rabnundo Nonato/PI, 31 de janeiro de 2.022.. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA Sr. ª 
FRANÇOISE RIBEffiO GALVÃO DO CARGO 
D E ASSESSORA ESPECIAL I, LOTADA NA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO 
E ASSISrtNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI E DÁ 
OUTRAS PROVIDe NCIAS. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Município de São 

Raixnundo Nonato/PI, no uso de suas atribuições legais coxúeridas pela Lei 

Orgânica do Municlpio de São Raimundo Nonato/PI, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR a Sr. • FRANÇOISE RIBEffiO GALVÃO, inscrita 

no CPF n º 315.836.098-57, do cargo comissionado de Assessora Especial I, lotada 

na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de São 

Raimundo Nonato/PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da s u a publicação, 

produzindo seu s efeitos a partir da presente data. 

CARMELITA DE SrE~-
CASTRO ~..-.-... -~ 
SILVA:34232907 =7:i.,_~7~A· 
300 ~~~~~~ 
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 


